1

ПРОТОКОЛ

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету  ФИЗИКА

Количество участников -  122

Дата и время проведения олимпиады -  28 ноября 2017 г., 14.00, МАОУ «СОШ №21»

                                               9.00, МОУ «ООШ №34» - для учащихся Эжвинских МОО

Присутствовали:

Председатель жюри - Назаревич Надежда Васильевна

Члены жюри:

Пирогова Ирина Павловна МОУ «СОШ № 27»

Никитин Павел Павлович МАОУ «Лицей № 1»

Чупрова Елена Федоровна МАОУ «Лицей № 1»

Косолапова Нина Ивановна МАОУ «СОШ № 18»

Снетков Юрий Леонидович МАОУ «СОШ № 21»

Шуктомова Оксана Сергеевна МАОУ "Лицей народной дипломатии"

Пилипец Елена Сергеевна МАОУ «СОШ № 35»

Лапшина Екатерина Сергеевна МАОУ «СОШ № 35»

Снеткова Раиса Дмитриевна МАОУ «СОШ №4»

Алешин Сергей Иванович МАОУ «Технологический лицей»

Ануфриева Нина Борисовна МАОУ «СОШ №43»

Майбурова Анна Ананьевна МАОУ «Гимназия им. А.С. Пушкина»

Ефимова Ксения Сергеевна МАОУ «СОШ №12»

Букин Юрий Максимович МАОУ «СОШ №38»

Шестакова Наталья Александровна МАОУ «СОШ №26»

Целищева Марина Ввасильевна МАОУ "Лицей народной дипломатии"

Казаков Иван Иванович МОУ КНГ

Повестка дня:

1. Утверждение результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету ФИЗИКА (приложение № 1)

2. Утверждение рейтинга победителей и рейтинга призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по предмету ФИЗИКА (приложение № 2)

Постановили:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету ФИЗИКА (приложение № 1)

2. Утвердить рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по предмету ФИЗИКА  (приложение № 2)

Особые замечания членов жюри по итогам проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников:

- олимпиадные задания для учащихся 7 класса составлены без учета требований,

разработанных федеральной предметной комиссией для проведения МЭ ВсОШ по физике.

Все задачи однотипные, на расчет скорости.

- в 10 классе предложены задания на темы, которые не рассматриваются в школьном

курсе физики.

- в 9 классе представлены задания на темы, которые ещѐ не изучены: на закон сохранения

энергии, на теорему синусов.

 2

Приложение № 1 к протоколу

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету ФИЗИКА

Класс – 7 класс

Количество участников -  12

Максимально возможное количество баллов – 40

№

п/п
Фамилия Имя Отчество МОО

Кол-во

баллов

1 Вилкова Валентина Анатольевна СОШ 36 0

2 Карманова  Оксана Владимировна СОШ 31 0

3 Клинцов Владислав Витальевич СОШ 4 4

4 Костылева  Полина Сергеевна СОШ 4 14

5 Куликова Мария Андреевна Гимназия 1 8

6 Лютоева  Анастасия Владимировна СОШ 4 10

7 Можегова  Екатерина Александровна ЛНД 25

8 Перминова Елена Сергеевна Гимназия 1 4

9 Платто Владислава Викторовна СОШ 7 8

10 Сибилев Алексей Олегович ЛНД 24

11 Толстова Мария Александровна СОШ 21 0

12 Шулепова Анастасия Артемовна ГП 8

Класс – 8 класс

Количество участников -  32

Максимально возможное количество баллов – 40

№

п/п
Фамилия Имя Отчество МОО

Кол-во

баллов

1 Бахарев Глеб Романович СОШ 18 11

2 Беспальченко Юлия Сергеевна ЛНД 14

3 Булгаков Глеб Иванович РГ 11

4 Венгеров Виталий Валерьевич СОШ 35 17

5 Габов Андрей Сергеевич СОШ 30 7

6 Голубцов Никита Сергеевич СОШ 1 4

7 Гулиева Азалия Рауфовна СОШ 43 1

8 Долгина Яна Константиновна ЛНД 16

9 Зорин Григорий Максимович  СОШ 43 8

10 Зубов Никита Сергеевич СОШ 4 19

11 Лыткина Татьяна Дмитриевна СОШ 25 22

12 Лютоев  Илья  Александрович  СОШ 16 4

13 Макарова Полина Юрьевна СОШ 30 6

14 Мартышина  Юлия  Максимовна  СОШ 36 0

15 Миллер Кристина  Валерьевна  СОШ 36 0

16 Митина Мария Николаевна ЛНД 25

17 Мишарина Дарья Максимовна СОШ 30 4

18 Нестеров Дан Александрович ЛНД 14

19 Никулин Алексей Владиславович СОШ 28 3

20 Оглуздин Семен Сергеевич СОШ 12 9

 3

21 Огнева Кристина Владимировна СОШ 33 8

22 Поздеева Ксения Эдуардовна ГП 18

23 Попов Павел Павлович Гимназия 1 24

24 Русанова Анастасия Владимировна СОШ 30 2

25 Соловьѐв Даниил Дмитриевич ТЛ 19

26 Сосипатрова Алена Алексеевна Лицей 1 28

27 Темнов Алексей Максимович ЛНД 13

28 Холопов Владимир Васильевич СОШ 33 13

29 Хохлова Ольга Игоревна РГ 11

30 Шандор Антон Анатольевич СОШ 33 1

31 Шулепов Дмитрий Андреевич ТХЛ 31

32 Яковлева Яна Евгеньевна СОШ 33 14

Класс – 9 класс

Количество участников - 30

Максимально возможное количество баллов – 50

№

п/п
Фамилия Имя Отчество МОО Кол-во баллов

1 Бахман Эдуард Евгеньевич ТХЛ 14

2 Ветошкин Семѐн Игоревич ТХЛ 4

3 Ветошкина Полина  Андреевна СОШ 35 2

4 Вязов Дмитрий Васильевич РГ 2

5 Григорщук Владислав Игоревич СОШ 16 0

6 Денисов Виктор Александрович ЛНД 19

7 Дозморов Владислав Игоревич СОШ 30 14

8 Закутнев Никита Михайлович СОШ 33 5

9 Истомина Юлия Павловна СОШ 4 11

10 Карпенко Ульяна Александровна СОШ 31 0

11 Кратц Артѐм Александрович Гим 1 25

12 Макарченко Роман Константинович ГП 14

13 Мулин Григорий Романович СОШ 35 12

14 Некрасов Алексей Сергеевич Лицей 1 6

15 Нестеров Никита Борисович СОШ 36 27

16 Ордин Даниил Константинович СОШ 18 16

17 Осипенко Максим Владимирович СОШ 43 0

18 Охлопков  Илья  Игоревич  ЛНД 19

19 Пелевин Вячеслав Константинович ЛНД 2

20 Попвасев Андрей Николаевич ТХЛ 7

21 Румянцева Мария Алексеевна ЛНД 0

22 Сандригайло Карина Алексеевна ТХЛ 10

23 Сенюков Сергей Викторович СОШ 25 0

24 Сметанин Родион Михайлович ТХЛ 10

25 Старокожева Полина Александровна СОШ 12 2

26 Турышева  Карина  Андреевна  СОШ 35 2

27 Фирсов Михаил Александрович СОШ 36 16

28 Черепко Захар Андреевич ГП 0

29 Юркина  Анастасия Владимировна Гим 1 8

30 Ярченко Полина Сергеевна ТХЛ 4

 4

Класс – 10 класс

Количество участников - 20

Максимально возможное количество баллов – 50

№

п/п

Фамилия Имя Отчество МОО Кол-во

баллов

1 Вашулевский Данил Русланович СОШ 30 0

2 Векшин Владислав Юрьевич ТХЛ 24

3 Волкова  Дарина Александровна  СОШ 36 0

4 Герасимов Алексей Максимович Лицей 1 12

5 Заварин  Денис  Валерьевич  СОШ 21 8

6 Зезегова Юлия  Александровна  СОШ 36 11

7 Исаева София Андреевна СОШ 28 0

8 Королѐв  Даниил  Сергеевич  СОШ 21 12

9 Лопатенко Григорий Вячеславович ТХЛ 5

10 Михайлов  Роман  Алексеевич  СОШ 35 4

11 Пархачева  Алина  Алексеевна  СОШ 36 11

12 Попов Максим Андреевич ЛНД 28

13 Попова Светлана Олеговна Гим  1 2

14 Раев Алексей Алексеевич СОШ 26 31

15 Семенов  Константин Сергеевич СОШ 26 28

16 Степанов  Кирилл Алексеевич  СОШ 36 0

17 Торопов  Сергей  Васильевич  СОШ 21 13

18 Тропин Иван Сергеевич ТХЛ 34

19 Турубанова Светлана Дмитриевна ЛНД 0

20 Чеобан Никита Николаевич СОШ 4 0

Класс – 11 класс

Количество участников - 28

Максимально возможное количество баллов – 50

№

п/п Фамилия Имя Отчество МОО

Кол-

во

баллов

1 Алешихин Роман Дмитриевич СОШ 9 1

2 Биричевский Евгений Романович Гим 1 19

3 Вокуева Мария Эдуардовна ГП 2

4 Гамеза Денис Владимирович ЛНД 12

5 Железнов Савелий Олегович СОШ 1 2

6 Изъюров Никита Александрович СОШ 30 22

7 Коковин Егор Андреевич ТЛ 10

8 Колегова Анастасия Александровна КНГ 17

9 Крыжановский Кирилл Евгеньевич Лицей 1 12

10 Кузькоков Иван Дмитриевич СОШ 16 0

11 Кузяева  Александра  Вячеславовна  СОШ 35 21

12 Митько Андрей Федорович ТЛ 9

13 Мишарин  Дмитрий  Евгеньевич  СОШ 35 1

14 Никитин Сергей Андреевич КНГ 1

15 Павлов Роман Евгеньевич ЛНД 14

16 Перминова Яна Александровна ТЛ 0

17 Першин Эдуард Михайлович СОШ 1 13

 5

18 Поляков Александр Дмитриевич ТЛ 0

19 Потапова  Вероника  Ивановна  СОШ 35 0

20 Стрекалова Ирина Владимировна ГП 3

21 Сущева Ольга Александровна СОШ 30 0

22 Турьева  Людмила  Дмитриевна  СОШ 35 0

23 Федюнѐв Александр Юрьевич СОШ 1 12

24 Хандешина Анастасия Святославовна СОШ 4 1

25 Швецова Мария Юрьевна Гим 1 13

26 Шиханова Софья Ивановна СОШ 9 0

27 Шморгунов Александр Алексеевич ГП 40

28 Шулепов  Владислав  Андреевич  СОШ 21 10

Приложение № 2 к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по предмету ФИЗИКА

№

п/п
Фамилия Имя Отчество МОО

Количество

баллов

Статус

диплома

(победитель,

призер)

 7 класс

1 Можегова  Екатерина Александровна ЛНД 25 Победитель

2 Сибилев Алексей Олегович ЛНД 24 Призѐр

 8 класс

3 Шулепов Дмитрий Андреевич ТХЛ 31 Победитель

4 Сосипатрова Алена Алексеевна Лицей 1 28 Призѐр

5 Митина Мария Николаевна ЛНД 25 Призѐр

6 Попов Павел Павлович Гимназия 1 24 Призѐр

7 Лыткина Татьяна Дмитриевна СОШ 25 22 Призѐр

 9 класс

8 Нестеров Никита Борисович СОШ 36 27 Победитель

9 Кратц Артѐм Александрович Гимназия 1 25 Призѐр

 10 класс

10 Тропин Иван Сергеевич ТХЛ 34 Победитель

11 Раев Алексей Алексеевич СОШ 26 31 Призѐр

12 Попов Максим Андреевич ЛНД 28 Призѐр

13 Семенов  Константин Сергеевич СОШ 26 28 Призѐр

 11 класс

14 Шморгунов Александр Алексеевич ГП 40 Победитель

 6

Председатель жюри:                   (Назаревич Н.В.)

Члены жюри:

1. ___________________ (Пирогова И.П.)

2. ___________________ (Никитин П.П.)

3. ___________________ (Чупрова Е.Ф.)

4. ___________________ (Косолапова Н.И.)

5. ___________________ (Снетков Ю.Л.)

6.  ___________________ (Майбурова А.А.)

7. ___________________ (Шуктомова О.С.)

8. ___________________ (Пилипец Е.С.)

9. ___________________ (Лапшина Е.С.)

10. ___________________ (Снеткова Р.Д.)

11. ___________________ (Алѐшин С.И.)

12. ___________________ (Ануфриева Н.Б.)

13. ___________________ (Ефимова К.С.)

14. ___________________ (Букин Ю.М.)

15. ___________________ (Шестакова Н.А

16. ___________________ (Целищева М.В.)

17. ___________________ (Казаков И.И.)

 7

Аналитическая справка по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2017-2018 учебном году

по  предмету ФИЗИКА

В муниципальном  этапе  олимпиады по физике приняло участие 122 учащихся.

Количество школьников по классам представлено в таблице 1.

Таблица 1

Представительство участников олимпиады по классам

Класс  Всего участников Победителей и

призеров (чел.)

7 класс 12 2

8 класс 32 5

9 класс 30 2

10 класс 20 4

11класс 28 1

итого 122 14

Среди участников муниципального  олимпиады 2017-2018 учебного года было

___0____ победителей и призеров прошлого года.

Итоги олимпиады представлены в таблице 2.

Таблица 2

Победители и призеры муниципального этапа олимпиады

Ф.И.О. участника Класс
Количество баллов

/Процент выполнения

МОО,

Ф.И.О. учителя

Можегова Екатерина

Александровна
7 25 баллов – 63 %

ЛНД

Шуктомова О.С.

Сибилев Алексей

Олегович
7 24 балла – 60 %

ЛНД

Шуктомова О.С.

Шулепов Дмитрий

Андреевич
8 31 балл – 78 %

ТХЛ

Алѐшин С.И.

Сосипатрова Алена

Алексеевна
8 28 баллов – 70 %

Лицей 1

Никитин П.П.

Митина Мария

Николаевна
8 25 баллов – 63 %

ЛНД

Целищева М.В.

Попов  Павел

Павлович
8 24 балла – 60 %

Гимназия 1

Мишарина Т.В.

Лыткина Татьяна

Дмитриевна
8 22 балла – 55 %

СОШ 25

Белый Н.В.

Нестеров Никита

Борисович
9 27 баллов – 54 %

СОШ 36

Иевлев Д.О.

Кратц Артѐм

Александрович
9 25 баллов – 50 %

Гимназия 1

Туголукова С.П.

Тропин Иван

Сергеевич
10 34 балла – 68 %

ТХЛ

Алѐшин С.И.

Раев Алексей

 Алексеевич
10 31 балл – 62 %

СОШ 26

Шестакова Н.А.

Попов Максим

Андреевич
10 28 баллов – 56 %

ЛНД

Целищева М.А.

Семенов Константин

Сергеевич
10 28 баллов – 56 %

СОШ 26

Шестакова Н.А.

Шморгунов Александр

Алексеевич
11 40 баллов – 80 %

ГП

Майбурова А.А.

 8

Анализ результатов выполнения олимпиадных заданий позволяет сделать вывод о

том, что школьники успешно справились с заданиями на расчет удельной теплоты

плавления.

Сложными оказались задания на проверку содержания вопросов на закон

сохранения энергии, на расчет средней скорости движения, на применение теоремы

синусов. Это связано с тем, что на данный момент теоретический материал по данным

темам ещѐ не изучен школьниками.

Жюри отмечает, что общий уровень подготовленности участников муниципального

этапа олимпиады оказался недостаточно высоким.

30  ноября 2017 г.

Председатель жюри                         (Назаревич Н.В.)